uso de suas atribuições que lhe confere o art. 83, inciso III, da Lei Orgânica Municipal, FAZ 

SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei: 

Art. 1.° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 

valor de R$ 84.829,86 (oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e seis 

centavos), para a Autarquia Departamento de Água e Esgoto Sanitário – DAES, nas seguinte 

dotações orçamentárias: 

10    Departamento de Águas e Esgoto Sanitário -DAES 

10.01   Departamento de Águas e Esgoto Sanitário